Đặc biệt, trong khuôn khổ lễ hội, chùa Linh Thông còn tổ chức khóa lễ cầu an
đầu năm, tụng kinh Dược Sư, cầu mong Phật gia hộ cho quốc thái dân an, mưa
thuận gió hòa, người người mạnh khỏe, gia đình hạnh phúc.

Sáng ngày 17 tháng 02 năm 2025 (ngày 20 tháng Giêng năm Ất Tỵ), Lễ hội
truyền thống thôn Trung Oai chính thức khai mạc trong khoảng sân khuôn viên
trước chùa Linh Thông. Hàng trăm bà con phật tử, quý vị đại biểu chính quyền
địa phương các cấp cùng tham dự.